Página 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS

SELEÇÃO PARA O MESTRADO TURMA 2020

ATA DE ABERTURA DOS NOMES E DIVULGAÇÃO A SEQUÊNCIA DA ARGUIÇÃO 2020

Aos sete dias do mês de novembro de 2019, às 10h00, foi iniciada a abertura dos envelopes com

números e nomes da Seleção de Mestrado de 2019 na Secretaria do PPEUR. A abertura foi presenciada
por membros da Comissão e por alguns candidatos, estando em observação constante durante a
abertura dos envelopes. Após a divulgação do resultado da prova escrita, foi realizada a abertura pública
dos envelopes contendo os nomes dos candidatos. Foi solicitado às testemunhas que assinassem uma
lista de comparecimento, em anexo.

Em seguida, foi divulgada o dia, local e horário das arguições, seguindo a ordem crescente do
número da prova escrita, conforme disposto em Edital. O quadro abaixo traz o horário em que os
candidatos devem comparecer.

Terça-feira, 12 de novembro de 2019, sala C11 do DPP

Início Término Número Nome

09:00 09:15 4 JOSÉ THIAGO DE F. FELIPE

09:20 09:35 5 ALINE DE ANDRADE BARBOSA

09:40 09:55 7 ERIVALDO XAVIER DE LIMA

09:50 10:05 10 ARTUR DUARTE DE LIMA

10:10 10:25 15 HAYANNA MELO DE NORONHA

10:30 10:45 20 DANIEL VITOR DE SOUZA E SILVA

10:50 11:05 23 JAYLAN MARLON FERREIRA DE MACEDO

11:10 11:25 24 ELON MAFRA

11:30 11:45 25 BRUNA RYLIANE DA SILVA SALDANHA SIMPLICIO

13:00 13:15 27 BÁRBARA RODRIGUES MARINHO

13:20 13:35 32 DANIEL COSTA MARTINS

13:40 13:55 34 JUAN MULLER DE ANDRADE BANDEIRA

14:00 14:15 35 AYANNE MARILIA SOUSA DA SILVA

14:20 14:35 36 ITALO DIEGO VERAS DE MEDEIROS

14:40 14:55 37 ANA EMILIA DA SILVA COUTO

14:50 15:05 41 VICTOR STHÉFANO DE MOURA QUEIROZ

15:10 15:25 42 SAULO MATHEUS DE OLIVEIRA LIMA CAVALCANTE

15:30 15:45 46 ROBERT CHARLES DE OLIVEIRA

15:50 16:05 47 RENATO NASCIMENTO GOMES

Página 2 de 3

Quarta-feira, 13 de novembro de 2019, sala C11 do DPP

Início Término Número Nome

09:00 09:15 49 THAYNAR DE BARROS LIMA

09:20 09:35 50 POLLYANA KARENINE C. DE ANDRADE

09:40 09:55 51 ÔNIDA MARIA JUNCO COUTINHO

09:50 10:05 52 MARCELO UCHOA WANDERLEY

10:10 10:25 54 MARIA TERESA TORRES DANTAS DA SILVA

10:30 10:45 57 NADYA NARJARA DE AZEVEDO FARIAS

10:50 11:05 59 NEWTON DE SOUZA PEREIRA FILHO

11:10 11:25 61 YONARA CLAUDIA DOS SANTOS

11:30 11:45 64 MATHEUS FORTUNATO BARBOSA GOMES

Nada mais tendo a comentar encerra-se a presente ata.

Natal, 07 de novembro de 2019

Página 3 de 3